Praxisintegrierte Ausbildung zur
Erzieherin/zum Erzieher

Die Christiane-Herzog-Schule bietet auch im Schuljahr 2021/2022 zusétzlich die
praxisintegrierte Ausbildung zur Erzieherin/zum Erzieher an (3 jahriges Berufskolleg fiir
Sozialpadagogik). Die bisherige Ausbildung mit 2 jahrigem Berufskolleg und anschlieRendem
Berufspraktikum bleibt bestehen.

Aufgrund des steigenden Bedarfes an Erzieherinnen und Erziehern sollen mit

der praxisintegrierten Ausbildung insbesondere auch Quereinsteiger und Menschen die
sich im Beruf umorientieren wollen angesprochen werden. Voraussetzung fiir die
Ausbildung ist ein Ausbildungsvertrag mit einem Einrichtungstrager. Trager und Schule
schlieBen einen Kooperationsvertrag. Die Auszubildenden der praxisorientierten Ausbildung
erhalten eine Ausbildungsvergltung.

Fir das Schuljahr 2024/25 gibt es hier freie Stellen:

Stadtverwaltung Bad Rappenau
-Personalamt-

Kirchplatz 4

74906 Bad Rappenau

Tel. 07264/922-128

Mail: frank.kress@badrappenau.de
www.badrappenau.de

Stadtverwaltung Guglingen
-Hauptamt-

MarktstralRe 19-21

74363 Gliglingen

Tel. 07135/108-30

Fax. 07135/108-57

Mail. sandra.koch@gueglingen.de
www.gueglingen.de

Gemeinde llsfeld

Rathausstr. 8

74360 llsfeld

Nicole Friedrich/Fr. Bernkopf
Tel. 07062/9042-52 bzw. -21
Fax: 07062/9042-19
nicole.friedrich@ilsfeld.de
gemeinde@ilsfeld.de
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Stadt Heilbronn

Personal- und Organisationsamt
Titotstr. 7-9

74072 Heilbronn

Frau Sauter

07131 /56-2352
julika.sauter@heilbronn.de

Evangelische Kirchenpflege Heilbronn,
Am Wollhaus 13,

74072 Heilbronn

Kathrin Rack

Tel: 07131/93 57-27,

Fax: 07131/93 57-33,
kathrin.rack@kirche-heilbronn.de

Stadtzwerge GmbH

Riedstrafle 11

74076 Heilbronn

Telefon: 07131- 6189 1699

Nicole Buchholzke

E-Mail: nicole.buchholzke@stadtzwerge.de
Web: www.stadtzwerge.de

Stadt Sachsenheim

AuRerer SchloBhof 3

74343 Sachsenheim

Carmen Schneider/Sven Kaiser
07147/28-172
personal@stadt-sachsenheim.de

Stadtverwaltung GroBbottwar
Marktplatz 1

71723 GrolRbottwar

Frau Ostwald

07148/3151
c.ostwald@grossbottwar.de

Gemeinde Oberstenfeld
GroBbottwarer Str. 20
Oberstenfeld

07062/26138

Frau Gustmann
gustmann@Oberstenfeld.de
bewerbung@Oberstenfeld.de
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Arkus gGmbH

Happelstr. 17

74074 Heilbronn

Frau Auer

07131/991230

Fax: 07131/993823
paedagogik@arkus-heilbronn.de

Gemeinde Abstatt

Frau Weil3, Frau Dahn
07062/67720 bzw. 07062/67762
Hauptamt@abstatt.de
Kinderbetreuung@abstatt.de

Stadt Neckarsulm

Amt flir Bildung und Soziales
Marktstr. 18

74172 Neckarsulm

07132/35234

Fax: 35151

Tatjana Fink, Daniel Tiedemann
07132/35-234; 07132/35-4651
Tatjana.Fink@Neckarsulm.de
Daniel.Tiedemann@Neckarsulm.de

Gemeinde Erlenbach
Klingenstr. 2

74235 Erlenbach

Bernd Hirrle
07132/9335-30
bernd.hirrle@erlenbach-hn.de

Gemeinde Talheim
Rathausplatz 18
74388 Talheim
Anna Henne
07133/9830-27

anna.henne@talheim.de

Gemeinde Obersulm
Personalamt
Bernharstr. 1

74182 Obersulm
Frau Rosch
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07130/28107
Bettina.Roesch@obersulm.de

Gemeinde Gemmingen
Blrgermeisteramt

Hausener Strasse 1

75050 Gemmingen

Juliane Hoff

07267/808-23
hoff@gemeinde-gemmingen.de

Gemeinde Ellhofen
Kirchplatz 1

74248 Ellhofen

Steffen Saur
07131/9881-12
steffen.saur@ellhofen.de

Stadt Schwaigern

Marktstr. 2

74193 Schwaigern

Ruben Essig

07138/2151
ruben.essig@schwaigern.de

Gemeinde Leingarten
Heilbronner Str. 38

74211 Leingarten

Simone Elfner
07131/406148
simone.elfner@leingarten.de

Kinder in Bewegung gGmbH

Am Plattenwald 10

74177 Bad Friedrichshall

Carolyn Brandl|

07136/83092-0
carolyn.brandl@kinder-in-bewegung.de

Stadt Widdern
Keltergasse 5

74259 Widdern

Herr Weinbeer
06298/924715
weinbeer@widdern.de
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Gemeinde Ingersheim
Hindenburgplatz 10

74379 Ingersheim

Susanne Klein
07142/974557
Susanne.Klein@ingersheim.de

Stadt Bad Friedrichshall
Rathausplatz 1

74177 Bad Friedrichshall

Jana Seoane-Boga

07136/832-120
Jana.Seoane-Boga@friedrichshall.de

Gemeinde Zaberfeld
SchloRberg 5

74374 Zaberfeld

Kaija Weil}
07046/962621
personal@zaberfeld.de

Gemeinde Neckarwestheim

Marktlatz 1

74382 Neckarwestheim

Carmen Theodorou

07133/18439
CarmenTheodorou@neckarwestheim.de

Gemeinde Untergruppenbach

Kirchstr. 2

74199 Untergruppenbach

Herr Matusik

07131/702935
steffen.matusik@untergruppenbach.de

Gemeinde Flein
Kellergasse 1

74223 Flein

Steffen Haar
07131/5007-23
steffen.haar@flein.de

Erwin Rommele-Bewegungskindergarten
Hermann-Wolf-StraRe 29
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74081 Heilbronn

Nicole Wanner

Tel.: 07131 - 3953010
n.wanner@kitas-tsg-heilbronn.de
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